
 
 

Управление образования администрации 

Озинского муниципального района Саратовской области  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа р.п. Озинки» 

Озинского района Саратовской области 

413620, Россия,   Саратовская область,   Озинский район,    р.п. Озинки,     ул. Пушкинская,  д.95 

Тел./факс: 8(84576) 4-10-97                                                                                          e-mail:  olgabibikova1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 30.06.2023 г.                                                                                      № 232 

 

 

Об открытии классов  

психолого-педагогической направленности 

 на базе МОУ «СОШ р.п. Озинки» в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г. № 

1688-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы 

образования на период до 2030 года», методическими рекомендациями для 

общеобразовательных организаций по открытию классов психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при 

реализации среднего общего образования, утвержденными Министерством 

просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года № ВБ-511/008, 

Программой «Преодоление дефицита квалифицированных педагогических 

кадров в системе образования Саратовской области» на 2022–2025 годы, 

утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 

24.08.2021 № 1439, в целях повышения престижа и популяризации 

педагогической профессии, восполнения дефицита педагогических кадров, а 

также эффективного решения задач профориентации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе МОУ «СОШ р.п. Озинки» классы психолого-

педагогической направленности и зачислить в них обучающихся 8 и 10 

классов с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить руководителем организации обучения в классах психолого-

педагогической направленности педагога-психолога Е.И. 

Скоробогатову 

3. Утвердить состав рабочей группы по изучению методических 

рекомендаций для ОО по открытию классов психолого-

педагогической направленности, разработке текущей и отчетной 

документации (Приложение 1)  

4. Руководителю организации обучения в классах психолого-

педагогической направленности Е.И. Скоробогатовой:  

http://images.yandex.ru/yandsearch?text=%D1%81%D0%B8%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%A1%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1%20%D0%9E%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D0%B8&p=0&img_url=designcard.ru/cfoto.php?fname=content/clipart/2370.jpg&mw=350&max&rpt=simage


4.1. изучить образовательные потребности и интересы обучающихся 

с целью определения профессиональных склонностей в срок не 

позднее 1 сентября 2023 года;  

4.2. разработать и утвердить учебный план в соответствии с 

методическими рекомендациями по разработке учебных планов для 

классов психолого-педагогической направленности в срок не 

позднее 1 сентября 2023 года; 

4.3. познакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с учебным планом класса психолого-

педагогической направленности и условиями обучения в срок не 

позднее 1 сентября 2023 года;  

4.4. утвердить списочный состав обучающих классов психолого-

педагогической направленности в срок не позднее 1 сентября 2023 

года;   

5. Утвердить Положение о психолого-педагогическом классе 

(Приложение 2). 

6. Утвердить «Дорожную карту» на 2023-2024 учебный год (Приложение 

3). 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МОУ «СОШ р.п. Озинки» 

от 30.06.2023г. № 232 
 

Состав рабочей группы 

 

1. Скоробогатова Е.И. -  педагог-психолог, руководитель 

2. Митина В.А. – зам.директора по УВР 

3. Белоусова Л.А. – зам.директора ВР 

4. Доронина С.А. – учитель истории и обществознания 

5. Власова Т.П. – учитель литературы и русского языка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


